
 

 

COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
 

C O P I A 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 100  Del 28-11-2019 

 

 
Oggetto: APPROVAZIONE PIANO NEVE 2019-2020.- 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventotto del mese di novembre alle ore 14:30, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 

deliberare sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 

  

FALCUCCI MAURO SINDACO P 

RICCIONI SANDRO VICESINDACO P 

REMIGI MARCO ASSESSORE A 

 

ne risultano presenti n.    2 e assenti n.    1. 

 

Assume la presidenza il Signor FALCUCCI MAURO in qualità di SINDACO e partecipa il 

SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA SECONDARI ALESSANDRA. 

 

 Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 28-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 
In considerazione dell'imminente stagione invernale 2019 - 2020 e con l'obiettivo di limitare i 
disagi sulla circolazione stradale che derivano dall'azione degli eventi meteorologici invernali 
(neve, basse temperature e formazione di ghiaccio) si ritiene opportuno definire le modalità 
organizzative, le priorità di intervento e le aree interessate dai servizi di prevenzione antigelo e 
di sgombro neve; 

Visto l'elaborato "Piano neve stagione invernale 2019 – 2020” predisposto dal responsabile 
dell'Ufficio Tecnico Comunale, che definisce in dettaglio le modalità operative di effettuazione 
degli interventi;  

Ritenuto di approvare il “piano neve” allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale, assegnando al dirigente divisione urbanistica – edilizia pubblica la responsabilità del 
coordinamento nell’esecuzione del piano stesso; 

Dato atto che il Piano Neve per la imminente stagione invernale resterà valido anche per le 
successive stagioni invernali, fatti salvi eventuali adeguamenti per il miglioramento del servizio;  

Precisato che le spese da sostenere nel corrente esercizio finanziario verranno imputate 
all’apposito capitolo del bilancio di previsione 2019 e che le spese dei futuri esercizi troveranno 
allocazione sui medesimi capitoli dei relativi bilanci;  

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

Vista la Legge 15 maggio 1997, n. 127; 

Visti il D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 ed il vigente Statuto comunale;  

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi Responsabili dei 
servizi ai sensi dell’art. 49, del D. Lgs. 267/2000;  

Con voti unanimi, resi nelle forme di legge,  

DELIBERA 

1. la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare l’allegato Piano Neve per la stagione invernale 2019/2020, operativo 
nell’ambito delle attribuzioni conferite al Sindaco di Autorità Comunale di Protezione 
Civile, ai sensi dell’art. 15 della Legge 225/1992, così come elaborato e predisposto dal 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale e Coordinatore del Piano Neve, allegato al 
presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 

 
Inoltre, stante l'urgenza di provvedere in merito, con successiva unanime votazione favorevole, 

DELIBERA 

di dichiarare  il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs. 267/2000. 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 28-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D.LGS. N. 267 DEL 18.8.2000 

 
 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 

 

 

 

Data: 25-11-2019 Il Responsabile del servizio 

 f.to Ricci Giovanni Battista 

 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile 

 

 

 

 

Data: 25-11-2019 Il Responsabile del servizio 

 f.to Galassi Martina 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 28-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

                    f.to IL SINDACO     f.to IL SEGRETARIO COMUNALE 

FALCUCCI MAURO DOTT.SSA SECONDARI ALESSANDRA 

 
 
    

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della presente deliberazione, ai sensi dell’art.124 del D.Lgs.n.267/2000 e per le finalità di 
cui al successivo art.125, viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di 
questo Comune per 15 gg. consecutivi. 
 

Contestualmente alla pubblicazione la presente deliberazione è comunicata ai capigruppo 
consiliari. 
 

Castelsantangelo Sul Nera, …05-12-2019     
 
 
 

 f.to Il Responsabile della Pubblicazione 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, 3^ e 4^ comma, del T.U. n.267/2000, visti 
gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
[  ] È divenuta esecutiva il giorno 28-11-2019 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
[x] È divenuta immediatamente esecutiva per decisione dell’organo adottante il giorno 

stesso della pubblicazione. 
 
Castelsantangelo Sul Nera, 05-12-2019     
 
 
 

 f.to Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

 
 

 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Castelsantangelo Sul Nera, 05-12-2019 
 

  Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 28-11-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 


